PREFEITURA DE
* VALINHOS

Ofício nº 1068/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 17 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1317/20-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima
Processo administrativonº 11.950/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Franklin Duarte de Lima, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. A Municipalidade tem conhecimento da colméia de abelha existente na EMEB

Prof. Waldomiro Mayr?

2. Se sim, a municipalidade irá acionar o órgão competente para retirada da

colméia? Informar a data.

3. Se não, é possível realizar vistoria no local e tomar as devidas providências?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria da Educação, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados

pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Municipal
Anexo: 01 folha.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

k PREFEITURADE
a VALINHOS

Cl. nº 773/2020 - S.E.

Valinhos, 14 de agosto de 2020.

DE: Secretaria da Educação

PARA: DepartamentoTécnico — Legislativo

Assunto: CI nº 1352/2020-DTL/GP

Requerimento nº 1317/2020 - Vereador Franklin Duarte de

Lima

Em resposta

01- A Municipalidade tem conhecimento da coleia de abelha existente
na EMEB Profº Waldomiro Mayr?

Resposta: a Direção da EMEB Profº Waldomiro Mayr tinha
conhecimentoe fez contato direto com o Corpo de Bombeiros

02- Se sim, a municipalidade irá acionar o órgão competente para
retirada da colmeia? Informar a data.

Resposta: Sim. A Secretaria já encaminhou o pedido para a
Secretaria da Saúde / Setor de Zoonoses para a solução, visto
que o Corpo de Bombeiros somente atende os casos se tiver
vítimas. Pedido realizado em 13 de agosto de 2020.

03- Se não, é possível realizar vistoria no local e tomar as devidas
providências?

Resposta: Setor responsável já acionado.

Atenciosamente

Zen dell
Secretari Educação

etário
Secretaria da Educação — Rua Americananº 498 — Valinhos — SP — CEP: 13276-485

Fone: (19) 3871-2324— e-mail: educacao(ovalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br